
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Váš dopis zn.: 131/SYCH/1228 
Ze dne:  15. 11. 2013 

Spisová značka: SpKrÚ 79288/2013/OŽPZ/2 
Číslo jednací: KrÚ 80758/2013/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum: 25. 11. 2013 

 

Sdělení k záměru „Podolský potok, Klešice, revitalizace koryta ID 14 (LA110277)“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní úřad 
příslušný podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajský úřad“ 
a „zákon“), obdržel dne 15. 11. 2013 oznámení podlimitního záměru: „Podolský potok, Klešice, 
revitalizace koryta ID 14 (LA110277)“, oznamovatele – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ 70890005 

Charakter záměru: 
Záměrem oznamovatele je revitalizace koryta Podolského potoka v ř. km 10,90 až 11,26. Zájmová 
lokalita se nachází asi 500 m jižně od obce Klešice a koryto Podolského potoku zde tvoří hranici 
mezi katastrálními územími Klešice a Heřmanův Městec. Cílem revitalizačních úprav je obnovit 
přirozené spádové poměry v dané lokalitě, které jsou narušeny přítomností dvou příčných objektů, 
původně sloužících k závlahám. V současné době jsou již nefunkční a tvoří překážku pro migraci 
vodních živočichů. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 1.3 
„Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 
50 ha“. 

Umístění záměru: 
Kraj: Pardubický kraj  Obec: Klešice, Heřmanův Městec (k. ú. Klešice, k.ú. Heřmanův Městec) 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku č.j. 67958/2013/OŽPZ/Pe ze dne 
1. 10. 2013 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Heřmanův Městec, stavební úřad, ve vyjádření č.j. MěÚHM/07249/2013/Ho ze dne 
17. 10. 2013 sděluje, že předložený záměr je v souladu s vydanou územně plánovací 
dokumentací. 

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Sweco Hydroprojekt a.s. 

Táborská 31 

140 16 Praha 4 



 

 

 

- 2 - 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 
o odpadech apod. 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

Ing. Lubomír Felcman 
v zastoupení 


		2013-11-25T12:23:17+0000
	Not specified




